19 Atiqah Revalina, Analisis Faktor Penyebab Pelanggaran Lalu Lintas Oleh Anak Dibawah Umur ( Studi Pelajar SMP 

Negeri 7 Kuaro Jambi Berdasarkan Pasal 77 Ayat (1) UU No. 22 Tahun 2009 Tentang Lalu Lintas Dan 

Angkutan Jalan, UNIVERSITAS JAMBI, Jambi, 2022. 

dan/atau denda paling banyak Rp. 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah).20 

Dalam hal penegakan hukum dibidang lalu lintas, ini merupakan penegakan hukum yang 

benar-benar harus di terapkan dan dilaksanakan penegakan hukumnya, mengenai peran orangtua 

dalam mendidik anak sangat penting, termasuk dalam mengawasi aktivitasnya.